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Ühe 
euroga
tahab Virtsu kogukond 
osta koolimaja. Lk 3

Haapsalu
Herilased
jäid tähtsas  
mängus kaotajaks. Lk 4

 KRIISIKS VALMISOLEK
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Christofer 
Kuusik
tuli  
kõrgushüppes 
Eesti meistriks. 
Lk 5

Lääne-Nigula vallavalitsus palkab haldureid
Eilsest on Lääne-Nigula vallas 
piirkondliku haldurina ametis 
Siim Jeeberg. Ta korraldab tee-
de- ja heakorratöid Nõva, Noa-
rootsi, Oru ja Taebla osavallas. 

Jaanuaris lõppenud konkur-
sil kahele piirkondlikule teede 
ja heakorra halduri ametikoha-
le konkureeris kümme inimest. 

Vallavanem Janno Randmaa 
(pildil) sõnul on selgunud ka 
haldur, kes hakkab tööle Kulla-

maa, Risti, Martna ja Pali-
vere osavallas, kuid töö-
lepingut temaga veel sõl-
mitud ei ole. 

„Ootame vastust järg-
mise nädala lõpuks, et 
kas ta saab märtsi algusest 
tööle tulla,” ütles Randmaa. 

Reedel lõppes kahe kinnis-
vara- ja tehnovõrkude halduri 
konkurss, kus osales vähemalt 
15 kandidaati.

„Teeme eelvaliku, 
vaatame, et osalejad 
vastaksid konkursi 
nõuetele ja siis hak-
kame kandidaatide-
ga vestlusi kokku lep-

pima,” rääkis vallava-
nem. „Paari nädala jook-

sul püüame kaks haldurit välja 
selgitada, siis on märtsi alguseks 
kogu vajalik meeskond komp-
lekteeritud.”

Maist peab Lääne-Nigula vald 
tööle hakkama uue struktuuriga, 
kus on neli haldurit ja kolm abi-
vallavanemat. Abivallavanemad 
on lisaks vallavanemale vallava-
litsuse liikmed. Nende leidmi-
seks vald konkurssi ei korralda 
ja nende ametisse nimetamine 
jääb Randmaa sõnul viimaseks 
sammuks.

Kaheks kuuks tuleb val-
lal leida ka Noarootsi ja Nõva 

osavallavanema kohusetäitja, 
sest seni seda tööd teinud Ai-
vo Hirmo pani jaanuari lõpus 
ameti maha.

„Proovime nädala teises poo-
les teha nii Noarootsi kui ka 
Nõva osavallakogu esimehega 
ühise kokkusaamise, et aruta-
da, kes võiks olla see inimene, 
kes seal toimetama hakkab,” 
ütles Randmaa. „Ju ta olemas-
oleva viie osavallavanema seast 

tuleb. Peab arutama, kellega 
seal on võimalik klapp luua, 
et nad saaksid omavahel hak-
kama.” 

Vallavalitsuse uus struktuur 
hakkas kehtima uuest aastast, 
kuid osavallavalitsused lõpeta-
vad tegevuse 1. maiks, nagu ot-
sustati volikogu novembriistun-
gil vastu võetud osavalla põhi-
määrusega.

URMAS LAURI

KAIRE REILJAN
kaire@le.ee

Eelmisel nädalal andis ERR tea-
da, et Eesti elektrisüsteemi de-
sünkroniseerimine Venemaast 
suurendas hüppeliselt generaa-
torite müüki. Haapsalus generaa-
toreid müüvatest ehitus- ja töö-
riistapoodidest kinnitati aga ei-
le, et eelmisel nädalal osteti ge-
neraatoreid küll tavapärasest vei-
di rohkem, aga ostubuumist siis-
ki rääkida ei saa. 

„Võibolla oli huvi natukene 
suurem, aga eks neid generaato-
reid on kogu aeg ostetud,” ütles 
Stokkeri müüja Tiia Kaus. 

Ostubuum oli  
varem ära
Kausi sõnul oli tõeline ostubuum 
2022. aasta septembris, kui toona-
ne peaminister Kaja Kallas hoiatas 
televisioonis võimalike elektrikat-
kestuste eest. „Siis said meil küll 
generaatorid otsa, sest ei osanud 
sellise huviga arvestada,” ütles ta.

Kausi sõnul tundsid nende 
kaupluses generaatorite ostmi-
se vastu huvi eelkõige firmad. 
„Võibolla oleks nad generaatori 
niikuinii ostnud. Tohutut müü-
giplahvatust praegu küll ei ol-
nud,” lisas ta. 

Ka ABC Ehituse Haapsalu 
poe juhataja Maarika Kiiviti sõ-
nul polnud ostupaanikat enne 
läinud nädalavahetust märga-
ta, kuigi mõni generaator just 
nädalavahetusele mõeldes nen-
de kauplusest siiski osteti. „Ma 
isiklikult müüsin ühe generaa-
tori,” ütles ta.

Kiiviti sõnul oli tunduvalt suu-
rem huvi generaatorite ja muu 
iseseisvaks hakkamasaamiseks 
vajaliku tehnika vastu hoopis 
kolm aastat tagasi Vene-Ukrai-
na sõja alguses. Ta pakkus, et ilm-
selt polnud praegu ostubuumi ka 
seetõttu, et aja jooksul on paljud 
jõudnud endale juba generaato-
ri soetada. 

Need, kel generaatorid ole-
mas, hoolitsesid selle eest, et 
need korras oleks. Nii ütles Jaa-
nus Salus Tradilo Autokaupadest, 
et nende poest osteti nädalava-
hetuse eel päris palju näiteks ge-
neraatoriõli ja -küünlaid. 

„Oli tunda küll, et inimesed 
otsivad selliseid asju,” ütles ka 
Raunex Autokaupade juhataja 
Marko Oks. „Müügis see meil 
küll tunda ei andud, aga tavapä-

rasest rohkem otsiti invertereid 
ja küsiti gaasiballoone,” ütles ta. 

Oksa sõnul ostavad need, kes 
tahavad koju iseseisvat voolusüs-
teemi, suure aku ja vooluinverte-
ri. „Võtad näiteks tavalise trakto-
ri aku ja inverter konverteerib 12 
volti 220ks – saad kohvimasina jä-
rele panna või telekat vaadata, kui 
vool päevaks ära kaob,” selgitas ta. 

Invertereid soetasid Oksa sõ-
nul needki, kes tegelevad looma-

de ja põllumajandusega. „Need, 
kel oli väike hirm, et vool võib 
ära kaduda, aga mingid seadmed 
peavad käigus olema.”

Matkapliidid ja 
gaasiballoonid
Bauhofi Haapsalu poe vanem-
klienditeenindaja Annika Tam-
melehe sõnul oli poes eelmi-
sel nädalal märgata tavapära-
sest suuremat huvi gaasipõleti-

te, matkagaasiballoonide ja ka-
he auguga matkapliitide vastu. 

„Need olid enne nädalavahe-
tust ainsad asjad, mida rohkem 
osteti,” ütles Tammeleht.

Matkatarbed, -pliidid, -gaas ja 
taskulambid oli eelmisel näda-
lal minev kaup ka Haapsalu tar-
bijate ühistu kauplustes. 

Haapsalu tarbijate ühistu kau-
bandusdirektori Piret Rüütli sõ-
nul üllatasid ostjate eelistused 

kaupmehi. „Olime valmis, et os-
tetakse makarone ja WC-paberit, 
aga neid inimesed ei varunud,” 
ütles Rüütel. 

Kastani ja Metsa poe omanik 
Toivo Aardemaa ütles, et läinud 
nädalavahetuse eel oli küll mär-
gata, et inimesed ostsid tavapä-
rasest sutsu rohkem, kuid seda 
ta ei osanud öelda, millised kau-
bagrupid olid kõige populaarse-
mad. 

Läänlased generaatoritele  
tormi ei jooksnud
Tohutut generaatorite ostubuumi nädalavahetuse võimaliku elektrikatkestuste eel Läänemaal 
ei olnud, generaatorite asemel ostsid inimesed pigem matkapliite ja -gaasi.

Raunex Autokaupade juhataja Marko Oksa sõnul osteti neilt kõige enam invertereid.  KAIRE REILJAN 
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Midagi ei juhtunud, 
kuid olime valmis

N 
ädalavahetusel toimunud Balti elekt-
rivõrkude lahtiühendamine Vene sa-
gedusalast ja ühendamine Mandri-Eu-

roopa sagedusalaga möödus nii, nagu parimad stse-
naariumid ette nägid. Midagi ei juhtunud ja kee-
gi ei jäänud selle operatsiooni tagajärjel vooluta. 

Nagu selgub tänasest Lääne Elust, olid lään-
lased aga valmis ka selleks puhuks, kui midagi 
oleks juhtunud. Seda ilma suure paanika ja kisa-
kärata, millega mõnel pool mujal nädalavahetu-
sele vastu mindi. Selle eest väärime kõik üksja-
gu tunnustust.

Mis veelgi märkimisväärsem – seekord ei hur-
jutanud keegi, et miks meid sunnitakse kriisiva-
rusid soetama, kui kriisi ei tule. Needki hurjuta-
jad on ilmselt mõistnud, et kriisiks valmisolek on 
ennekõike inimeste endi, mitte valitsuse huvides. 

T 
eisalt on läänlastel olnud varemgi või-
malusi kriisideks ja elektrita jäämiseks 
valmisolekut harjutada. Üle-eelmise aas-

ta oktoobritorm viis mitmes kohas näiteks mit-
meks päevaks elektrivarustuse. Pikemaid elekt-
rivooluta olekuid on ette tulnud varem ja hiljem-
gi: eks olnud jaanuari alguse suure lumesaju tõt-
tu lõunaläänlastel võimalus elektrita hakkama-
saamist treenida.

Nii ongi, et oleme juba üksjagu hästi treenitud 
ja valmis ootamatusi üle elama. Kel generaatorit 
vaja, on selle ammuilma soetanud. Toiduaineva-
rud on keldrites ja sahvrites, küünlad-tikud-tas-
kulambid sahtlites valmis ning puhas joogivesi 
käepärast. Me ei jää hätta!

 LAUSELAEN

„Üht-teist oleks tulnud teha, natukene 
oleks tulnud raha kulutada, aga eelkõige 
oleks tahet olnud vaja.”
Eesti jalgpalli liidu president Aivar Pohlak põhjustest, mis Haapsalu staadio-

nil tuleval aastal tippturniiri mänge ei peeta. Lääne Elu, 8. veebruar 2025

 TEISED LEHED

Keskerakond on parandamatu rets
ÄRIPÄEV. Tegelikult tuleks järjepanu võimu kuritarvitav 
Keskerakond laiali saata, ehkki seda ei juhtu, kirjutab Äri-
päev juhtkirjas. Üks on juhus, kaks kokkusattumus, aga kolm 
juba muster. Erakond koosneb inimestest ning need inimesed 
võivad ajapikku korduvalt vahetuda ja parteid muuta, ent kui 
poliitiline jõud saab kolmandat korda kriminaalkorras karis-
tada, siis mõjub see igal juhul selliselt, et korruptsioon ongi 
selle partei maailmavaade ja jääb selleks aegade lõpuni. Niisu-
guse järelduse vääramiseks peaks erakond korruptsioonijuu-
rika probleemi täielikult tunnistama, ning isegi siis ei pruu-
gi see õnnestuda.

Porto Franco kaasusega teagi-mitmendat-korda kriminaal-
asjas lõplikult süüdi jäänud Keskerakond isegi ei püüa oma 
siirast kahetsust või õppimisvõimet näidata. Vastupidi, selli-
se muljegi tekkida võimist lausa välditakse. Erakonna esimees 
Mihhail Kõlvart paistis pressikonverentsil selgitusi jagades läh-
tuvat ütlemisest, et parim kaitse on rünnak. Tema kommen-
taarid olid kokteil totaalsest eitusest, whataboutism’ist, ühekor-
raga naerma ja ahastama ajavast selektiivsusest ning vihje-
test kogu kohtuasja poliitilisele motiveeritusele. Ühesõnaga: 
keskparteid hävitavad teised, mitte partei ise oma tegevusega.

Kõlvart ei ole kunagi partei veresoontes voolavat korruptiiv-
sust tunnistanud. Nüüd räägib ta ühes lauses Ratasele kahju-
nõude esitamise võimalusest ja teises Porto Franco skandaali 
keskse tegelase Mihhail Korbi erakonnas jätkamisest. 

Keskerakond ei muutunud, kui Savisaare tõukas troonilt 
Ratas. Ei muutunud ka siis, kui Ratas kaotas partei Kõlvartile. 
On ainult üks Keskerakond.

Äripäeva meelest kõnelevad elu ja faktid selget keelt: retsi-
diivses Keskerakonnas pole essugi muutunud ega muutu kah. 
Jääme järgmist korruptsiooniskandaali ja kriminaalasja oota-
ma, see on üksnes aja küsimus. 

VAHUR  
LUHTSALU
kolumnist

 Kui 57 000 elanikuga  
Gröönimaa peaks liituma  
USAga, saaks sellest 
pindalalt  suurim osariik. 

üles ostes või üle võttes omaaegse-
te Euroopa koloniaalvõimude (pea-
miselt Inglismaa, Prantsusmaa, Ve-
nemaa ja Hispaania) Põhja-Ameeri-
kas asuvaid koloniaalvaldusi, aga ka 
naaberriikide (Mehhiko) territooriu-
mi. Näiteks maksis USA Mehhikole 
pärast riikide omavahelist sõda prae-
gustesse California, Arizona, Neva-
da, Utah’ ja New Mexico osariikides-
se jääva maa-ala eest üle 28 miljoni 
USA dollari. Kohalike asukate arva-
mus ei puutunud toona aga üldse as-
jasse. Või kui isegi puutus, oli majan-
duslikult tugevamal ja haldussuutli-
kumal riigil nende poolehoidu suh-
teliselt kerge võita. 

USA suhtumises gröönlastesse ja 
Põhja-Ameerika põliselanikesse ning 
Vene impeeriumi suhtumises Balti 
alade asukaisse võib omajagu paral-
leele tõmmata. USA püsiv sõjaline ko-
halolek Gröönimaal algas pärast taan-
laste kapitulatsiooni Saksamaa väge-
de ees 1941. aastal. Aga ka pärast tei-
se maailmasõja ja külma sõja lõppu 
ei kiirustanud USA sõjaväelased saa-
relt lahkuma. Sarnast käitumist nä-
gime Nõukogude Liidu puhul ka Bal-
ti riikides teise maailmasõja perioo-
dil ja selle järel. 

Kui kaugemaid aegu mee-
nutada, siis maksis Vene 
keisririik 1721. aasta Uusi-
kaupunki rahulepingu ko-

haselt Liivimaa, Eestimaa ja mitme 
muu ala eest Rootsile kaks miljo-
nit Rootsi riigitaalrit hõbedas. Seda 
võiks vaadelda kui sõja võitja tasutud 
kompensatsiooni selleks, et Põhjasõ-
jas Venemaale kaotatud territooriu-
mid Rootsi aadli meelt liiga mõruks 
ei muudaks ega tekitaks soovi sõja-
liseks revanšiks tulevikus. 

Kuidas hakkab kulgema gröönlas-
te saatus, kas neil õnnestub naaber-
saare Islandiga sarnaselt ka iseseisvus 
välja kuulutada ja mida muudab see 
käimasolevas suures mängus, saame 
näha juba lähemal ajal. 

elanikke, vaid ka taanlasi mõnevõr-
ra ärevile ajada. Selle üks tulemus 
on, et Taani kuningriik otsustas hil-
juti tuua oma riigivapil Gröönimaa-
ga seotust sümboliseeriva jääkaru pa-
remini nähtavale. Kuid Trumpi jõu-
liselt esitletud Gröönimaa ostmise 
plaan vastu taanlaste, aga ka gröön-
laste tahtmist näeb välja pigem väl-
japressimise moodi. See võib kaht-
lemata pikemas plaanis kahjustada 
USA suhteid Taani ja laiemalt Euroo-
pa Liiduga. 

K anada asukatelegi on 
Trump pakkunud väljavaa-
det saada tulevikus uueks 
USA osariigiks. Lisaks on 

Trump oma hiljutistes esinemistes 
rääkinud Panama kanali kontrolli-
misest. Kanali loovutamine USA-le 
oleks aga võrdlemisi suur hoop Pa-
nama majandusele, sest kanali pa-
nus riigi sisemajanduse kogutoodan-
gusse on ligi kaheksa protsenti. Üle 
23 protsendi Panama valitsuse aas-
tasest tulust tuleb just kanali kasu-
tuse eest kasseeritavatest tasudest. 

Üks viimastest riigi territooriumi 
ostu-müügitehinguist toimus 2017. 
aastal Egiptuse ja Saudi Araabia va-
hel. Strateegilise asukohaga saarte Ti-
rani ja Sanafiri eest (kogupindala 133 
km²) kohustus Saudi Araabia Egiptu-
sele tasuma 22 miljardit USA dollarit 
nafta- ja ka arenguabina. 

Kas USA pakkumine Taanile enam 
kui kahe miljoni ruutkilomeetrise 
Gröönimaa eest võiks tulla sarnases 
suurusjärgus – üle 165 miljoni USA 
dollari ruutkilomeetri eest? Pigem 
mitte, sest kui USA senisesse ajaluk-
ku süveneme, näeme, et oma prae-
gustesse piiridesse on USA kasvanud, 

T rumpi lennukas mõte osta 
Taani kuningriigilt maailma 
suurim saar Gröönimaa po-
le uus. USA püüdlusi saart 

omandada võib täheldada juba 1867. 
aastast saadik, kuid seni ainsa pak-
kumise tegi Harry Trumani administ-
ratsioon 1946. aastal – sada miljonit 
USA dollarit kullakangides, mis oleks 
praegu väärt ligikaudu 1,7 miljardit 
USA dollarit. 

Uus pakkumine, juhul kui see te-
hakse, peaks olema palju kõrgem, 
sest ainuüksi Taani riigivõlg küündis 
2024. aasta septembris 144,5 miljar-
di USA dollarini. Gröönimaa müük 
ei teeks Taanit märkimisväärselt rik-
kamaks, kuid samas kaoks vajadus 
doteerida saareelanikke igal aastal 
enam kui 500 miljoni USA dollariga. 
Selle dotatsiooni osakaal Gröönimaa 
sisemajanduse kogutoodangus (3,24 
miljardit USA dollarit aastal 2021) on 
üpris suur. 

Ennekõike paelub Gröönimaa 
USAd oma sõjalis-strateegilise asu-
kohaga Arktikas. Aga aastate jook-
sul on lisandunud rohkelt teadmisi 
seal paiknevate maavarade kohta – 
kivisüsi, teemandid ja metallid, seal-
hulgas hõbe, nikkel, plaatina, vask, 
molübdeen, raud, nioobium, tan-
taal, uraan ning haruldased muld-
metallid. 2008. aastal hindas USA 
geoloogiateenistus, et Gröönimaa 
kirdeosas ja lõunas asuvas Grööni 
meres võib leiduda 50 miljardi bar-
reli naftaekvivalendi jagu energee-
tilisi ressursse. 

Maavarade kaevandamise potent-
siaal pole aga keerulise geoloogia, kar-
mi kliima ja rangete keskkonnanõue-
te tõttu siiani realiseerunud. Kui 57 
000 elanikuga Gröönimaa peaks liitu-
ma USAga, saaks sellest pindalalt suu-
rim osariik. Oma 2,17 miljoni ruut-
kilomeetrise pindalaga on saar pisut 
suurem kui Alaska ja California osa-
riik kokku. 

Praegusel USA presidendil on taas 
õnnestunud mitte ainult Gröönimaa 

Pealkiri on parafraas USA presidendi Donald Trumpi valimisaegsest loosungist 
„Make America great again” ehk tehtagu Ameerika taas suureks. Nüüd üritab 
Trump muuta Ameerika Ühendriike suuremaks Gröönimaa ostu-müügiga. 

Kas Trump teeb  
Gröönimaa ka suureks?

HELI
Ei valmistunud. Muidu 
olen kriisideks varunud 
elementaarseid kuivai-
neid sahvrisse. Üsna mi-
nimaalselt, peres on kaks 
inimest ja saab hakkama. 
Vett ei ole varunud.

MARGUS
Ma valmistusin juba paar 
aastat varem selle „Ole 
valmis!” kriisiplaani jär-
gi. Elan korterelamus ja 
kui elekter seal ära läheb, 
siis kõik muu jääb tööle, aga 
keskküte ei tööta, sest soojasõlm 
ei tööta. Soetasime siis vajaliku generaatori 
ja juhtmed, et saaks seda töös hoida. 

Isiklikult on kodus elementaarsed as-
jad, nii et saaks nädal aega kindlasti hak-
kama. Vett panime ka igaks juhuks val-
mis natuke.

JÜRI
Valmistusin jah. Ostsin 
patareisid, panin vett va-
ruks, tankisin auto ära. 
Muidu niimoodi varusid 
soetanud pole.

JAAK
Mitte eriti. Ei ole muidu 
ka kriisideks koju varu-
nud asju. Ei tohiks juh-
tuda midagi, maksan ju 
riigimakse ja ei tohi juh-
tuda midagi.

IRA
Valmistusin natukene. 
Kogusin vett natukene 
ning leivakrõbinaid ja 
küpsiseid. Suurelt ei va-
runud midagi, aga mõt-
lesin, et päris nälga ei ta-
ha jääda. Muidu kodus varu-
sid pole. Kuna elan üksi, siis varu on ka mi-
nimaalne.

AARE
Ühe küünla ostsin. Mul 
polnud ühtegi küünalt, 
niisiis mõtlesin, et igaks 
juhuks ostan, las ta siis 
olla. Toiduvarud on mul 
sellised, et ma ei tea isegi, 
mis mul seal on. Kapp on igasugust jama 
täis, mida pole isegi vaadanud. Ei karda krii-
se ausalt öeldes. Kui ta ükskord tuleb, siis 
tuleb ja teha pole midagi.

KAIRE
Pisut sai muretsetud vett 
ja mingit söögipoolist, 
kuid mingisugust hul-
lust ei olnud. Muidu on 
ikka sügavkülmikus ka 
väike varu olemas. Natuke 
see Ukraina sõja olukord mõju-
tab ilmselt, aga midagi meeletus koguses 
ei ole ostnud.

JAAN
Ma ei tegele selliste asja-
dega. Ma ei usu, et selli-
ne kriis tuleb. See oleks 
väga idiootlik, kui see 
tuleb. See tähendaks, et 
meil ei ole valitsust, vaid ei 
tea mis asi hoopis. 

KERSTIN
Absoluutselt ei valmistu-
nud. Kuna elan korteris, 
siis on natuke keeruline 
valmistuda kriisideks, 
aga meil on muidu varu-
tud priimus ja gaas, nii et 
hädapärast saab hakkama.

KÜSITLES KAIRE REILJAN
PILDISTAS JUHAN HEPNER

Kas ja kuidas valmistusite  
võimalikuks elektrikatkestuseks?
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 LÜHIDALT KÜLAMAJAD LÜHIDALT

Haapsalu müüs 
kaks kinnistut
Haapsalu linnavalitsusel õnnes-
tus oksjonil kaks kinnistut kokku 
enam kui 100 000 euro eest ma-
ha müüa. 

„Loodame, et läheb tehingu-
ni, pakkumised on tehtud,” üt-
les Haapsalu aselinnapea Innar 
Mäesalu. 

Kaubaks läksid läinud aasta ke-
vadest müügis olnud üks kahest 
Saare tänava kinnistust ning Pan-
ga külas asuv Internaadi-nimeline 
kinnistu, millel asuvad õigeusu ki-
riku varemed. 

Mõlemad kinnistud leidsid oks-
jonikeskkonnas uue omaniku alg-
hinnaga: Saare 10b müüdi 46 000 
euro ja Internaadi kinnistu 60 000 
euroga. 

Kokku müüs Haapsalu linnava-
litsus oksjonil kaheksat kinnistut. 
Kahe müüdud kinnistu vastu tun-
ti Mäesalu sõnul ka eelnevalt hu-
vi, kuid ülejäänute vastu mitte. Se-
ni veel müümata kinnistud on lin-
navalitsusel plaanis taas oksjoni-
le panna. „Mis me neist ikka hoia-
me,” ütles Mäesalu.

Haapsalu linnavalitsusel on veel 
müümata teine kinnistu Saare tä-
naval, endine turismiinfokeskuse 
maja Karja tänaval, kinnistu Raud-
tee 10, kinnistu Herjavas Kase tä-
naval, kinnistu Rohukülas Krahvi 
teel ja kinnistu nimega Koolimet-
sa Üsse külas. 

Malle-Liisa Raigla

Haapsalu kogub  
tuletõrjesaabasteks 
raha
Haapsalu Rotary klubi koos Haap-
salu linnavalitsusega korraldavad 
järjekorras juba seitsmenda huma-
nitaarabi missiooni Haapsalu sõp-
ruslinna Umanisse. 

Haapsalu aselinnapea Tõnu 
Parbuse sõnul ilmnes eelmisel 
humanitaarabiretkel, et sealse-
tel tuletõrjujatel on puudu korra-
likest saabastest. Nüüd tellitak-
se 80 paari saapaid Tartu ette-
võttest Samelin.

„Need on päästetööks tehtud 
turvasaapad. Veekindlad, peavad 
hästi kuumusele vastu. Tald on tur-
valiseks tehtud ehk naela ei saa jal-
ga astuda. Samamoodi on kaits-
tud varbad. Saapad on elektrilöö-
gikindlad,” kirjeldas Parbus.

Lisaks plaanitakse soetada an-
netuste eest muud vajaminevat, 
kuna Ukraina keskel asuv Uman 
on sõlmpunkt riiki läbivale põge-
nikevoole. 

„Praegune plaan on asuda Uk-
raina poole teele 31. märtsil,” üt-
les Parbus.

Juhan Hepner

Tatarmäe lahkus  
SA Läänemaast
Seni sihtasutuses Läänemaa tur-
valisuse, tervisedenduse ja Euroo-
pa teemadega tegelenud Ege Ta-
tarmäe töötab eelmisest nädalast 
päästeametis.

„Turvalisuse valdkond mul-
le meeldib ja sobib,” põhjendas 
Tatarmäe töökohavahetust. Sü-
gisest õpib ta ka sisekaitseaka-
deemias sisejulgeoleku magist-
riõppes. 

Päästeametis tegeleb Tatar-
mäe ennetusbüroos elanikkon-
nakaitse teemadega ning tema 
tööpiirkond on Lääne- ja Hiiumaa. 
„Minu ülesanne on näiteks elanik-
konnakaitse koolituste läbi viimi-
ne ja neid saab meilt ka tellida,” 
ütles Tatarmäe.

SA Läänemaa tegevjuhi Irene 
Väli sõnul on Tatarmäe senised 
tööülesanded jagatud teiste töö-
tajate vahel. Turvalisuse valdkon-
naga tegeleb nüüd Haapsalu lin-
navalitsuse noorsootöö spetsialist 
Urve Sarapik, tervisedendusega Ül-
le Lass ning lasteaedade ja koo-
lide tervisedendusega Eveli Han-
si. „Euroopa teemadega tegelen 
ise koos sihtasutuse meeskonna-
ga,” ütles Väli. 

Kaire Reiljan

Metskitsi kütiti  
limiidist vähem
Läänemaa jahimehed küttisid lõp-
peval jahihooajal 103 metskitse, 
mis on 60 protsenti metskitsede 
maakondlikust limiidist, milleks oli 
172 isendit. Läänemaa jahindus-
klubi juhatuse esimees Endrik Raun 
ütles, et limiidist vähem küttimine 
oli jahimeeste teadlik valik, sest kit-
sede arvukus on langenud. 

„Kevadel, kui me ei teadnud veel, 
et olukord on nii kehv, panime ja-
hindusnõukogus kõrgema limiidi. 
Siis hakkas aga pilt selginema, et 
tegelikult on ilveste arvukus kas-
vanud, hunte on ka kõvasti ja kitsi 
on palju vähemaks jäänud. Siis tuli 
otsus, et Mandri-Eestis jahindus-
nõukogu pahaks ei pane, kui kitsed 
jäävad küttimata,” selgitas Raun. 

Raun ütles, et tõenäoliselt lan-
geb kitsede arvukus kiskjate sur-
ve tõttu tulevikus veelgi. Oma rolli 
mängib seegi, et jahimehed pea-
vad seakatku piiramiseks hoidma 
metssigade arvukust madalal. 

„Siis ei ole ju siga enam hun-
di toidulaual. Kits jääb hundi põ-
hiliseks toiduks. Kui kits kaob, siis 
süüakse kärnas kährikuid ja reba-
seid, levib kärntõbi ning loodus 
hakkab ennast ise reguleerima,” 
ütles Raun. 

Jahimeeste seltsi infosüsteemi 
andmeil täitsid metskitsede kütti-
mismahu Tartumaa, Jõgevamaa ja 
Saaremaa jahimehed. Enim küti-
ti Saaremaal, kus lasti pea pooled 
Eesti metskitsed – 2028 looma.

Juhan Hepner

Vormsi spordihoone 
platsil algas raie
Hullosse rajatava Vormsi spordi-
hoone platsil langetati möödunud 
nädala lõpus puid. Vormsi vallava-
nema Triin Lepa sõnul on praegu 
veel lahtine, kas spordihoone ehi-
tus algab juba veebruaris. 

„See sõltub ka ilmast. Maa-ala 
on ehitajale Bauestile üle antud ju-
ba detsembris. Nad tahaksid esi-
mesel võimalusel ehitama hakata, 
aga projekteerimine on alles lõpu-
sirgel,” selgitas Lepp.

Vallavanema sõnul peab spordi-
hoone lepingu kohaselt valmis ole-
ma tänavu novembris. „Lepingus 
on ehitusaeg kümme kuud, seega 
on asi graafikus,” märkis ta. 

Vormsi spordihoone maksumus 
on ligi miljon eurot. Suurem osa 
sellest tuleb laiema Läänemaa 
spordiobjektide projekti kaudu. 
Vormsi valla omaosalus ulatub 
orienteerivalt kuni 300 000 euro-
ni. Varem pole Vormsil spordihoo-
net olnud.

Juhan Hepner

Lääneranna tuule
aladele oli mitu 
tahtjat
Eelmisel nädalal lõppenud maa- 
ja ruumiameti korraldatud kolme 
Lääneranna tuuleala hoonestus-
õiguse oksjonile tehti mitu pak-
kumist.

187hektarisele Lääneranna 1 
tuulealale tegi pakkumise kolm 
pakkujat ja võitja pakkus 883 eu-
rot. 623hektarisele Lääneranna 2 
oli viis pakkujat ja võitnud pakku-
mine oli 2623 eurot. 202hektari-
sele Lääneranna 3 tuulealale teh-
ti kolm pakkumist ja lõplik hind oli 
1010 eurot.

Pakkumine tuli teha eurodes iga 
10 000 euro maa maksustamishin-
na kohta. Alghind oli kõigil tuule-
aladel 300 eurot. 

Jaanuari lõpus maa- ja ruumi-
ameti keskkonnas oksjonil olnud 
Piirsalu 54 hektari suuruse tuule-
ala hoonestusõigusele pakkumisi 
ei tehtud. Lääne Elu

URMAS LAURI
urmas.lauri@le.ee

Lääneranna volikogu otsustab 
neljapäeval, kas annab otsustus-
korras ühe euro eest Saulepi kü-
laseltsile Kulli külas asuva seltsi-
maja. Volikogu jaanuariistungil 
otsustati, et Irta külas asuva val-
lale kuuluva nelja korteriga ma-
ja saab ühe euroga endale sealne 
külaselts MTÜ Jänistvere Külad.

Pühapäeval kogunes Virtsu 
kogukond, et arutada koolima-
ja tulevikku. „Kaks peamist tee-
mat olid koolimaja ostmine ko-
gukonnale ja võimalik lammu-
tamine,” teatas Henrik Raave. 

Raave sõnul lõi Lääneran-
na vallavolikogu Irta külamaja 
kohalikule MTÜ-le ühe euroga 
müües pretsedendi. 

Virtsulased tahaksid 
odavalt osta
Virtsulased on Raave sõnul aruta-
nud Virtsu koolimaja võimalikku 
ostu sarnaselt Irtaga. „Otsustasi-
me, et ühe euro eest ostmine on 
variant, mis on kaalumist väärt 
ning järgmise sammuna kaasa-
me ehituseksperdid, kes hinda-
vad hoone seisukorda,” selgitas 
Raave. „Pärast ekspertiisi tulemu-
si tuleb taas kokku kogukonna 
koosolek, kus otsustame edasise 
tegevuse.”

„Kinnisvara müük on voliko-
gu otsustada,” nentis vallavalit-
suse majandusosakonna juhata-
ja Urmas Osila. „Kui keegi tahab 
midagi saada, peab ta kirjutama 
sooviavalduse. Vallavalitsusele po-
le Virtsu kogukonnalt sellist soo-
vi tulnud.”

„Enne arutatakse läbi erine-
vates komisjonides, räägitakse 

kogukonnaga. Et kolm inimest 
istuvad maha ja otsustavad, et 
nüüd müüme selle ära – see pä-
ris nii ei ole. See on ikka laiapõh-
jaline otsus,” lisas Osila. 

Osila sõnul sondeerivad valla-
juhid Virtsus pinda: „Lõplikud ot-
sused on tegemata. Kindel on vaid 
see, et kool kolib lasteaiamajja, 
selles osas on otsus tehtud.”

Raave sõnul liiguvad kuulu-
jutud, et vallas arutatavat Virtsu 
koolimaja võimalikku lammuta-
mist enne valimisi. „Keegi valla-
ametnik olla pakkunud, et lam-
mutada on odavam kui seda ma-
ja pidada,” ütles ta. „Siin oli ko-

gukonna seisukoht üksmeelne: 
Virtsu elanikud ei nõustu kooli-
maja lammutamisega!”

Osila: vald ei ole  
väiklane
Vallavalitsuse liikme Osila sõ-
nul ei oska ta koolimaja lam-
mutamise kohta midagi kosta.

Ülearune kinnisvara on Lää-
neranna vallal aga plaanis müüa. 
„Hooned, mis vallale vajalikud 
ei ole, tuleb müüki panna. Selles 
ei ole mingit kahtlust, et see tu-
leb ära teha,” ütles Osila.

Osila meenutas, et Virtsu lap-
sevanemad viisid eelmise aasta 

lõpus, kui oli õpilaste arvust sõl-
tuva toetusraha määramine, osa 
õpilasi mõneks päevaks üle Mets-
küla kooli, jättes Virtsusse vaid 
11 õpilast. 

„Vaat see on halb asi,” nen-
tis ta.

Enda sõnul ei usu Osila aga, 
et see vahejuhtum võib olla põh-
jus, miks volikogu ei pruugi Virt-
su kogukonnale koolimaja sood-
salt müüa. „See oleks väga väikla-
ne. Ma ei usu,” ütles Osila. „Mind 
ümbritsevad inimesed siin val-
lamajas küll selliseid otsuseid 
ei tee. See oleks ikka väga-väga 
väiklane.”

Virtsu kogukond tahab 
koolimaja ühe euroga osta
Virtsu kogukond loodab koolimaja omanikuks saada sama soodsalt, kui 
sai endale külamaja Irta kandi rahvas ja on saamas Saulepi külaselts.

Saarte Liinid rekonstrueerib 
Virtsu sadamat
AS Saarte Liinid kavandab Virt-
su sadama kai ja kaldarambi re-
konstrueerimist, väikelaevasada-
ma laiendamist, kaldakindlustus-
te rajamist ning sadama akva-
tooriumi hooldussüvendustöid. 

Et neid töid teha saaks, al-
gatas Lääneranna vallavalitsus 
oktoobris 2023 keskkonnamõju 
hindamise (KMH). Nüüd sai hin-
damine valmis ning Saarte Liinid 
esitas selle programmi otsusta-
jale kontrollimiseks ja nõuetele 
vastavaks tunnistamiseks.

Töödeks peab sadama halda-
ja taotlema Lääneranna vallava-

litsuselt ehitusloa ning keskkon-
naametilt keskkonnaloa vee eri-
kasutuseks.

Virtsu sadamat uuendati vii-
mati märkimisväärselt 2009. aas-
tal, kui aasta hiljem pidid Virt-
su-Kuivastu liinile tulema tollal 
ühendusi suursaartega teenin-
danud Saaremaa Laevakompa-
nii uued parvlaevad. Juunis 2009 
avati renoveeritud sadamahoone 
ning rekonstrueeriti kai nr 1, aas-
ta lõpus valmis veel 160 meetri 
pikkune ja peamiselt kaubalae-
vade vastuvõtuks rajatud 8. kai.

URMAS LAURI

Hestia hotell  
võib saada laienduse
Hestia hotell plaanib praeguse-
le parkimisplatsile ehitada ho-
telli laienduse ja Haapsalu lin-
navalitsus on selleks välja and-
nud ehitusloa. 

„Ei kinnita ega lükka üm-
ber,” ütles Haapsalu Hestia juht 
Lauri Teorein. Tema sõnul on 
küll laiendamise mõte olemas, 
kuid midagi kindlat veel ei ole. 
„Peame plaane, otsust veel ei 
ole.” 

Haapsalu linnavalitsuse ehi-
tusjärelevalve spetsialisti Tõnu 
Tammesalu sõnul on ehitusloa 
taotluse põhjal plaanis praegu-
sele parkimisplatsile ehitada 
hoone, mis täidab kogu praegu-

se parkimisplatsi. Juurdeehitis 
on plaanitud sama kõrge, kui 
on olemasolev hoone – kokku 
kolm korrust, millest esimesel 
korrusel on parkla ja kahel kõr-
gemal korrusel hotell.

Teoreini sõnul ei kavatse 
Hestia ehitusega kohe alusta-
da. „Küsimus on, kas praegu 
on hea aeg ehitada, kui sel aas-
tal majutusasutuste käibemaks 
tõusis,” ütles ta. „Homme ehi-
tama ei hakka.”

Ehitusluba kehtib viis aas-
tat. Kui ehitustegevus on sel-
le aja jooksul alanud, saab lu-
ba pikendada kahe aasta võrra.

MALLE-LIISA RAIGLA

Virtsu kooli aulas teatas Lääneranna vallavanem Ingvar Saare 30. jaanuaril 2023, et Virtsu kooli 
kärbitakse ja Lõpe ning Metsküla kool pannakse kinni. Kõik on läinudki, nagu plaanitud. 

Virtsu sadam.  URMAS LAURI

Hestia parkla.  MALLE-LIISA RAIGLA
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 KORVPALL LÜHIDALT

Jääpurjetajad said 
kõrgeid kohti
Haapsalus elav ja klubi Dago all 
purjetav Joonas Kiisler sai USAs 
Winnebago järvel DN-klassi maail-
makarika võistlustel 7. koha. 

Parimate seas ehk nn kuldlae-
vastikus sõitis kokku 35 sportlast 
ja peeti seitse sõitu. Kiisleri tule-
mused paranesid iga sõiduga; eel-
viimase sõidu lõpetas ta kolman-
dana ja viimase teisena.

Rootsis Storsjöni järvel pee-
tud Monotüüp-XV klassi Euroopa 
meistrivõistlustel tuli Haapsalu 
paatkond Indrek Aavik ja Siim Valg-
re neljandale kohale. Olev Oolup 
sai koos Andres Paduga 6. koha.

Euroopa meistrivõistlusel osa-
les 26 paatkonda, neist kuus Ees-
tist. Eesti paatkonnad hõivasid jär-
jest kohad kolmandast seitsmen-
dani ning lisaks 19. koha.

Samas Storsjönil toimunud Eu-
roopa karikavõistlustel tulid Oolup-
Padu kolmandaks ja Aavik-Valgre 
neljandaks. Võistlusel osales 20 
paatkonda, neist viis Eestist.

Lääne Elu

Läänlased naasid  
Tallinnast medalitega
Tallinnas Kristiine spordihallis spor-
diliidu Jõud korraldatud lauatenni-
se meistrivõistlustel võitsid Lääne-
maa sportlased kaks pronksmedalit.

Sandra Prikk sai kolmanda koha 
U17 naisüksikmängus. Meespaaris-
mängus koos German Kuznetsovi-
ga Viljandimaalt mänginud Markus 
Põru sai samuti kolmanda koha.

Täiskasvanute naiste üksikmän-
gus sai Sandra Prikk kuuenda ja 
paarismängus koos Marika Kot-
kaga neljanda koha.

Meeste üksikmängus oli parim 
läänlane Põru 20. kohaga.

Kokku osales võistlustel 96 
võistlejat (24 naist ja 72 meest) 
11 maakonnast. Heikki Sool

 ETTEVÕTETE 
 TUGEVDA MINE 
 EUROOPAS
NextGenerationEU teeb meid tugevamaks.

Üheskoos hoolitseme selle eest, et Euroopa ettevõtted saaksid olla 

 edukad ja luua töökohti. NextGenerationEU abil toetame väikeettevõtete 

laienemist ja innovatsiooni.

Vaata lähemalt:

JAANUS GETREU 
info@le.ee

Juba tund enne mängu hakka-
sid pealtvaatajad saali kogune-
ma, sest see ei olnud tavapära-
ne korvpallipäev. Eelmisel päe-
val tuli teade, et president Alar 
Karis on andnud 56 aastat Ees-
ti korvpalli edendanud Herilas-
te peatreenerile Jaanus Levkoile 
Valgetähe IV klassi teenetemärgi. 
Enne mängu õnnitles Levkoid ka 
spordiliidu Läänela juht Ülle Lass. 

Rahvas tribüünidel aplodeeris 
Levkoile püsti seistes ja aplaus 
ei tahtnud lõppeda ka siis, kui 
kohtunikud andsid vilega mär-
ku, et mängu alguseni on vaid 
kolm minutit.

Kas mängijad teevad treeneri-
le samasuguse kingituse kui te-
da armastav Haapsalu korvpalli-
rahvas? Hüppepalli võidavad vas-
tased ja avavad ilusa kombinat-
siooni järel ka skoori. Herilastelt 
tuleb kiirelt kaks pallikaotust ja 
panevad veel ka korvi alt mööda. 
Kuid eelmisel kodumängul puu-
dunud tagamängija Aivar Grü-
ning tabab kolmese. 

Mäng on üsna rabe ja mõle-
malt poolt tuleb palju pallikao-
tusi. Pärast Julius Erik Kasteina 
ebasportlikku viga teevad Tam-
salu mängijad kolme punktiga 
lõppeva rünnaku, millega algab 
koguni 11:0 vahespurt. Veel korv 

koos lõpusireeniga ja keeruline 
avaveerand lõpeb Herilaste poolt 
vaadates seisuga 9:21.

Teine veerandaeg algab kii-
relt Kent-Kaarel Vene kolmese-
ga. Kuid see toob vähe lohutust. 
Vastased vastavad kahe tabava 
kaugviskega ning seisul 12:27 
reageerib Haapsalu treener kii-
resti, võttes aja maha. See aitab, 
Herilased teevad 4:0 spurdi, kuid 
taas on vastastel vastused olemas 
ja juba juhib Tamsalu tiim 34:16. 

Hea on aga vaadata ja kuulata 
publikut, kes toetab oma män-

gijaid jäägitult ja elab igale õn-
nestumisele kaasa.

Mäng aga ei suju ning silma 
paistab tõsiasi, et teise veeran-
di esimene meeskondlik viga 
tehakse alles siis, kui mängi-
tud on kuus minutit. Vigade-
ga oleks kindlasti saanud va-
rem vastaste mängurütmi rik-
kuda ja mitu korvi ära hoida. 
Esimene poolaeg lõpeb pärast 
Vene kolmest ja lõpusireeni sei-
suga 25:41.

Teine poolaeg algab vastastelt 
kahe kolmepunktiviskega. Haap-

salule toob Jürgen Laas kiirrün-
nakust vajalikku armu. Skoor 
muutub kiirelt ja vahepeal on 
vastased isegi 20 punktiga ees, 
kuid Herilased leiavad siiski na-
tukene vastumürki. 

Kahju, et vabavisked ei taha 
taas tabada ja mängu lõpus on 
nende tabavusprotsent alla 50. 
Vabaviskejoonelt jäid kindlas-
ti vajalikud punktid tulemata. 

Kui kolmandal veerandajal 
jääb mängida kolm ja pool mi-
nutit, on mõlemad tiimid saa-
nud 13 punkti. Veerandaja lõpus 

tabavad meeskonnad 30 sekun-
di jooksul kolm kolmest, Tam-
salu neist kaks, võites seega na-
pilt eelviimase veerandi ja min-
nes 43:62 ette.

Viimane veerand algab Vene 
kiire korviga ja Haapsalu teeb 
veel väikese 4:0 spurdi. Kas 
hakkab midagi muutuma? Vä-
ga hea hetk on siis, kui mängi-
da jääb 7.37 ja Andres Andrei 
teenib hea tegutsemisega kaks 
vabaviset. 

Vea teinud vastasele on see 
viies viga, rahvas rõkkab, kuid 
Andrei ei taba kumbagi viset. Sel-
lised head võimalused peab suut-
ma enda kasuks pöörata. Järg-
neb kiirrünnak vastastelt, pal-
likaotus Herilastelt ja uus korv 
Tamsalult. 

Herilastel hoiab teravusega 
mängu üleval Julius Erik Kas-
tein, kuid vastased mängivad 
meeskondlikumalt ning võida-
vad lõpuks 64:87.

Kastein ja Andrei panusta-
vad Herilaste tiimile vastavalt 
17 ja 14 punkti. Esimene võtab 
ka üheksa lauapalli. Tamsalu 
poolelt toob Herman Tamm 20 
punkti. Tamsalu tõusis turniiri-
tabelis võiduga kuuendale rea-
le, Herilased säilitasid üheksan-
da koha. 

Järgmine mäng meie tiimi-
le on 14. veebruaril võõrsil Rae 
Kossuga.

Tähtis õhtu tõi suure kaotuse
Neljapäeval mängiti Haapsalus Saku I liigas järjekordne liigamäng, kui Haapsalu Herilased võtsid 
koduväljakul vastu Tamsalu Los Toros / Taltechi meeskonna. Kahjuks tuli alla neelata kaotus.

Julius Erik Kastein (nr 21 särgis) oli Herilaste suurim korvikütt.  MALLE-LIISA RAIGLA
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 LÜHIDALT KERGEJÕUSTIK

Noored võtsid laua-
tennises mõõtu
Läänemaa koolinoorte lauaten-
nise meistrivõistlustel osales re-
kordiliselt 63 sportlast Oru, Ridala 
ja Haapsalu põhikoolist ning Lää-
nemaa ja Noarootsi gümnaasiu-
midest.

Väga head tööd on Oru koolis tei-
nud treener Renno Silde, kelle õpila-
sed võitsid võistkondlikult kolm esi-
kohta. Gümnaasiumidest tuli võitjaks 
Läänemaa ühisgümnaasium (LÜG).

Vanusegruppide esikolmikud:
1.–3. klasside tüdrukud: Arabella 

Järv, Sandra Koobak, Amanda Sool 
(kõik Haapsalu põhikool);

1.–3. klasside poisid: Kenert Prik, 
Trevor Sool (kõik Oru kool);

4.–5. klasside tüdrukud: Rika He-
len Rõõmus, Laura-Liisa Lai, Lau-
ra Heleen Illenzeer (kõik Haapsalu 
põhikool);

4.–5. klasside poisid: Remi  
Heilu, Robin Notton, Oskar Mullo 
(kõik Oru kool);

6.–9. klasside tüdrukud: Marta 
Sool (Haapsalu põhikool), Annabel-
Viktoria Siil (Ridala kool), Sofia Lus-
mägi (Oru kool);

6.–9. klasside poisid: Kriim Kan-
nimäe (Oru kool), Tõru Kannimäe 
(Oru kool), Marten Maide (Haap-
salu põhikool);

10.–12. klasside neiud: Sand-
ra Prikk, Simona Ladva, Ines Ira 
(kõik LÜG);

10.–12. klasside noormehed: 
Markus Põru, Morten Ristmägi, 
Patrik Rainer Kaljula (LÜG).

Heikki Sool

Kaitseliitlased said 
laskmises medaleid
Kaitseliidu õhkrelvadest laskmi-
se meistrivõistlustelt Sürgaveres 
naasid medalitega Jaanus Nõm-
misto, Veronika Laanes ja Ly-Anna 
Luigand. Üldarvestuses saavutas 
Lääne maleva võistkond kaitseliidu 
14 struktuuriüksuse seas 5. koha.

Veronika Laanes saavutas õhu-
püssi harrastusklassi naiste arves-
tuses tulemusega 375,3 teise koha. 
Uue parima isikliku tulemusega 337 
punkti tuli Ly-Anna Luigand õhu-
püstoli harrastusklassi naisjuunio-
ridest esimeseks. Mõlemad laskurid 
said oma koha kindlalt, kuuepunkti-
se vahega järgmise konkurendini. 

Teise koha saanud Jaanus Nõm-
mistot lahutas võidust 0,8 punkti. 
Kristel Klis konkureeris õhupüstoli 
harrastusklassi naiste arvestuses 
3 kohale, kuid kahjuks tuli sel kor-
ral leppida 4. kohaga.

Lääne maleva võistkonnas pin-
gutasid tulejoonel veel Maret Härm-
Tilk, Ariko Astra, Raigo Pärnapuu, 
Margareth Kampmann, Taavi Va-
her, Robin Reimer, Kaisa Reimer, 
Kauri Kliss, Morten Nõupuu ja Ka-
rolina Šapovalova.

Marit Viigipuu

Võrkpallivõistlusel 
palju osalisi
Läänemaa sisehooaja segavolle 
neljandast etapist võttis taas osa 
48 võrkpallisõpra.

Kokku moodustus 12 neljaliik-
melist võistkonda, kes jaotati ala-
gruppideks. Alagruppide parimate 
omavahelistes mängudes saavuta-
sid kolm võistkonda võrdselt kaks 
võitu ning võitja selgitamisel võe-
ti arvesse parem võidetud-kaota-
tud punktide suhe.

Neljanda etapi võitis võistkond, 
kellel oli punktide suhe +8 ning kus 
mängisid Priit Nukki, Meelis Saar-
mäe, Mattias Kaus ja Rain Rou-
hiainen. Teise koha võistkonnal oli 
punktide suhe +6 ning selles män-
gisid Maanus Jõevee, Eliise Loo-
rens, Urmas Liiv ja Rainis Suits. 
Kolmanda koha saavutasid Mee-
lis Nukki, Triin Heilu, Tõnu Heinorg 
ja Gregor Kaasen.

Kolme etapi kokkuvõttes on 
meeste esikolmik Janar Kuld (50 
punkti), Norbert Noot (45), Rainis 
Suits (45) ja naiste esikolmik Gree-
te Tikerpuu (46), Eliise Loorens (45) 
ja Aive Aljaste (45).

Meelis Nukki

Vehklejate laeks jäi veerandfinaal
Hispaanias Barcelonas naiste 
epeevehklemise maailmaka
rika etapil pääses parima eest
lannana veerandfinaali Katri
na Lehis.

Kokku jõudis Barcelonas 64 
parema sekka ehk põhiturniiri
le neli eestlannat. Nelli Differt 
ja Irina Embrich tagasid endale 
koha põhiturniiril maailma ede
tabeli põhjal. Differt oli Barcelo
nas asetatud teisena ja Embrich 
seitsmendana.

Julia Beljajeva võitis alagru
pis kõik vastased, pääsedes nii 
põhiturniirile. Lehis kaotas ala
grupis ühe matši, kuid pääses põ
hiturniirile võitudega Anna van 
Brummeni (USA) ja Rin Kishimo
to (Jaapan) üle.

Differti, Embrichi ja Beljaje
va laeks jäi teine ring. Differt sai 
avakohtumises 15:3 jagu Maria 
Alvimist (Portugal), kuid kaotas 
Lotti Horvathile (Ungari) 10:15. 
Embrich võitis Kinga Zgryznia
ki (Poola) 13:12, kuid alistus tei
ses ringis 9:10 Lucrezia Paulise
le (Itaalia). Beljajeva võitis Yao 
Xingi (Hiina) 15:11, kuid kao
tas 15:8 Olena Krõvõtskale (Uk
raina).

Lehis pääses kahest avarin
gist edasi võitudega Sofia Niko
laitšuki (Kasahstan) ja Federica 
Isola üle (Itaalia). Kaheksandikfi
naalis võitis ta Differti alistanud 
Horvathit 14:13, kuid kaheksa 
parema seas jäi 12:14 alla Emb
richi võitnud Paulisele.

Eesti epeenaiskond, kus võist
lesid Lehis, Differt ja Beljajeva, 
ei pääsenud kaheksa tugevama 
hulka. Esimeses ringis läks Eesti 
naiskond vastamisi Austriaga ja 

võitis 39:30. Kaheksandikfinaa
lis Ungari vastu jäädi aga kind
lalt 28:43 alla. 

Samal ajal toimunud mees
te epeevehklemise maailma
karika etapil Heidenheimis ei 
pääsenud ükski Eesti koondise 
esindaja individuaalturniiril 32 
parema hulka. Parima tulemu
se tegi Sten Priinits, kes pääses 
64 sekka, kuid kaotas siis Tokyo 
meeskondlikule olümpiavõitjale 

ja Pariisi meeskondlikule hõbe
dale Masaru Yamadale (Jaapan) 
8:15. Priinitsale läks kokkuvõt
tes kirja 62. koht.

Teistest Eesti meesvehkleja
test olid Ilian Bobrov 86., Kas
per Tafenau 89., Markus Salm 
98., Filipp Datsjuk 122., Erik To
bias 198. ja Georgi Tinnikov 253. 
Kokku osales Heidenheimis 341 
vehklejat.

LÄÄNE ELU

Laskjad tegid Muda Karikal 
isiklikke rekordeid
Haapsalus peetud õhkrelvadest 
laskmise võistlusel Muda kari
kale tehti mitu isiklikku rekor
dit, mis panid treenereil üllatu
sest kõrvad liikuma. 

Kindlasti tuleb ära märkida 
poiste õhupüstolis Kert Chris
topher Uusoja isikliku tulemu
se parandus ligemale 20 silma
ga. Uus tulemus 362 silma. Sa
muti tegi suure arenguhüppe 
Christofer Kuusik, kes lasi 341 
silma.

Muda Karikal oli tänavu na
tuke vähem osalejad kui mullu, 
sest samal ajal toimus Elvaski 
spordiüritus ja lõunaeestlased 
osalesid seal. Õnneks on Haap
salus piisavalt laskureid ja kon
kurents seetõttu ei halvenenud.

Nagu tavaliselt, olid haapsal
lased osas harjutustes kitsid, aga 
teistes külalislahkemad, luba
des esikolmikusse ka külalisi.
 MATI SEPPI

Tulemused
Õhupüstol
Tüdrukud 40 lasku
1. Akneliina Luur (Lääne  
malev) 351
2. Johanna Rammu  
(Haapsalu) 348
3. Ly-Anna Luigand (Lääne 
malev) 333

Poisid 40 lasku
1. Arti Aasav (Haapsalu) 364
2. Kert Christopher Uusoja 
(Haapsalu) 362
3. Jörn Markus Toomingas 
(Haapsalu) 354

Naised 60 lasku
1. Kaire Taar (Männiku LK) 543
2. Maire Liidlein (Männiku LK) 
539
3. Johanna Rammu  
(Haapsalu) 537

Mehed 60 lasku
1. Ariko Astra (Lääne malev) 
551
2. Elari Tahvinov (Haapsalu) 
548
3. Vello Karja (Männiku LK) 
548

Õhupüss
Poisid 40 lasku
1. Rainer Tikerpuu (Hiiumaa) 
375,0
2. Raimond Vahtra (Lääne  
malev) 372,7
3. Oliver Tikerpuu (Hiiumaa) 
366,7

Tüdrukud 40 lasku
1. Gertlin Kanarbik (Lääne 
Malev) 392,7
2. Lili-Marleen Tooming  
(Lääne Malev) 382,4
3. Kaisa Reimer (Lääne  
Malev) 359,1

Naised 60 lasku
1. Margareth Kampmann (KL 
Lääne malev) 588,4
2. Eva-Liisa Saag (Haapsalu) 
583,0
3. Katre Pruul (Hiiumaa) 574,9
Mehed 60 lasku
1. Martin Tiitsma (Haapsalu) 
591,1
2. Kristjan Kruusing  
(Haapsalu) 582,3
3. Raigo Pärnapuu  
(KL Lääne malev) 577,8

Katrina Lehis.  AUGUSTO BIZZI / FIE

JAANUS GETREU 
info@le.ee

U16 kõrgushüppevõistluses üle
tas koguni seitse sportlast lati 
kõrgusel 1.70. Haapsalu kerge
jõustikuklubi sportlane Kuusik 
võitis aga selgelt: ta oli ainus, kes 
sai jagu kõrgusest 1.76, mis oli 
ühtlasi uus isiklik rekord. Teise 
koha omanikule läks protokol
li 1.73. Kohad kolmandast kuni 
seitsmendani jagati katsete ar
vu põhjal. 

„Eelmisel aastal jäime napilt 
medalita, sellel aastal tulimegi 
kulda võitma. Kõik tuli noorel 
sportlasel hästi välja,” ütles tree
ner Kaja Ladva.

Tubli oli ka Pärtel Tederov, kes 
ületas 1.60 ja saavutas 14. koha.

Veel said Läänemaa noored 
kaks kohta esikümnes. Kenert 
Rehkalt tõukas neljakilose kuu
liga uue tippmargi 12.80 ja saa
vutas U16 arvestuses seitsmen
da koha. Pronksmedalist jäi puu
du 58 cm. Tederov sai tulemuse
ga 9.93 16. koha. 

Fast Feet Estonia noor jooksu
tüdruk Liisbeth Vridolin jooksis 

tüdrukute U14 1000 m distantsil 
välja väga hea aja 3.34,95 ning 
sai 9. koha. See aeg viib 11aas
tase sportlase LõunaLäänemaa 
naiste edetabelis kõigi aegade 
neljandaks. 

Henry Kurnim klubist Fast 
Feet Estonia sai U16 noormees
test 1500 m distantsil ajaga 
6.12,65 14. koha. 

Kohe tema järel lõpetas 
Haapsalu KJK staier Oliver Ju
gapuu ajaga 6.17,33. 

Tüdrukute U14 vanuseklas
si kuulitõukes sai tulemusega 
9.65 tubli 11. koha Roosi Saar 
(Haapsalu KJK). Veel ületas ta 
kõrgushüppes 1.35 ja oli selle
ga 16. tüdruk. 

Saare klubikaaslane Krislyn 
Gleizans läbis 60 m tõketega dis
tantsi ajaga 10.53, mis andis 17. 
koha. Kõrgushüppes läks tal kirja 
1.30, millega tuli 21. koht.

Kahel päeval tuli meistri
võistluste starti läbi aegade 
suurim sportlaskond: mõõtu 
võttis 650 noort 38 kergejõus
tikuklubist.

Sisekergejõustikuhooaeg jät
kub noortele juba uuel nädalal.

Haapsalu noor kõrgushüppaja 
tuli Eesti meistriks
Tallinnas Lasnamäe kergejõustiku hallis 
Eesti talvistel kergejõustiku meistri
võistlustel U14 ja U16 vanusegrupi 
sportlastele tuli kõrgushüppes Eesti 
meistriks Christofer Kuusik.

Christofer Kuusik koos treener Kaja Ladvaga. ERAKOGU
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 KINO 
Haapsalu kultuurikeskuses: 
„Kikilipsuga mässaja” 11. veebr  
kl 17.30, 15. veebr kl 11,  
25. veebr kl 15. 
„Anora” 11. veebr kl 19.30.

 TEATER 
Haapsalu kultuurikeskuses: 
Rakvere teatri „Tsikaadide aeg”  
12. veebr kl 19. Piletid 24/21.-  
Piletimaailmas. 

 MUUSEUMID 
Haapsalu linnuse muuseum  
K–P 10–18. linnus.salm.ee. 

Iloni Imedemaa teemakeskus  
K–P 11–17. www.salm.ee.

Haapsalu raekoda  
R–P 11–17. www.salm.ee.

Ants Laikmaa muuseum  
(Kadarpiku küla, Lääne-Nigula):  
R–P 11–16. www.salm.ee.

  JÄRJEJUTT / KUHU MINNA

Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:  
Posti 30, 90504 Haapsalu. 
Toimetus 473 7222,  
kuulutused ja reklaam 473 7111, 
e–post info@le.ee, reklaam@le.ee 
Kodulehekülg: www.le.ee

Peatoimetaja Aivar Õepa
Toimetajad Kaie Ilves, Urmas Lauri,  
Malle-Liisa Raigla, Andra Kirna,  
Kaire Reiljan, Juhan Hepner
Keeletoimetaja Riina Tobias
Küljendaja-kujundaja Tiina Kelviste

Reklaamitoimetaja Elina Lumeste
Kliendihaldur Mai Sarv

Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504 
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod 
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,  
SEB EE62 1010 6020 0251 5004 

Kojukandeprobleemid:  
tel 661 6616, info@omniva.ee.

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da ja selguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega 
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu 
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse  
pn@eall.ee.

11. veebruar 2025
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Loe veebis online.le.ee.

15.
osa

ta /nii kuidas pere suurus – Mai 
Sakkeus, 69 a., V.-Riude/. Neist 
kedrati kahesugust niiti: l õ k- 
s u lõngad ja a d r a lõngad.

Lõksulõngad pidid saama pee-
ned /nii peened, nii peened ja ilu-
sad!/, kui juuksekarv, siis olid aus, 
ja said kingiks vardakoti või müt-
si riiet. Kedrati läbi paberi rulli ja 
käidi mõisas pühapäeviti aspel-
damas. Kel hea, võeti vastu, kel 
paha – anti pooled juure. Luppari 
Ann Tuudilt kedrand viied trah-
vid ära, ja ikka kõige enne val-
mis. Adralõngad tehti jämeda-
mad, läksid mõisateenijate riie-
teks. /A. Mõisaäär; J. Alu/ Mõnel-
pool olid n.n. p e r e lõngad ked-
rata talulinadest, – 3 naela igast 
perest. Nendest kujuti mõisateen-
ritele riideriiet, sest muud palka 
nad ei saand. /M. Sakkeus/ Mõ-
nelpool antud 5 naela linu ked-
rata 3-me kordseks niidiks suka 
jaoks; kui ei saand, sai villu kraa-

simiseks, ketramiseks ja kudu-
miseks. Pere peale 10-30 naela 
ja igast naelast pidand tulema 3 
küünart [1 küünar = u 0,5333 m 
– toim] riiet. See töö oli lihtsam, 
kergem. Kraasimiseks tehti ha-
rilikult talgud. /M. Sakkeus/ Lina-
se kanga kudusid mõisa omad 
kangrud, aga kangaid pleekisid 
– vabatnaised. /M. Sakkeus/ Mõ-
nelpool kudusid ka villase kan-
ga mõisa omad kangrud. /J. Alu, 
Ähmja/ Mõnelpool võeti alakor-
raliste /s.o. mõisa loomasöötjate/ 
hulgast osavam tüdruk ja pandi 
mõisa kangast kuduma. Taludes-
se anti kududa muidugi sinna, 
kus leidus osavaid kudujaid. Sealt 
enam kedrust /linast/ ei nõutud. 
/A. Mõisaäär/

Korranädalad /alakord/
Korralkäimine oli suvise vaimu-
tüdruku teine taline kohustus. 
Oli kindel järjekord talude vahel. 
Enikveres, näit., tuli kord iga 4-ja 
nädala takka kätte. /Kustas Allikas, 
68 a., Otsa t., Enikvere k./ Iga kord 
2 inimest väljas, kes talitsevad ja 
lüpsavad mõisa loomi. Olid kahe-
sugused tallid: n u u m tallid ja  
l ü p s i tallid. Esimesis oli halvem 

olla ja raskem, tegemist palju, virt-
sane jne., keegi pole tahtnud sin-
na minna. /M. Anev/ Lüpsiloomi 
oli 60-70-100, nagu mõis, lüpsa ai-
tab mõisa karjanaine ka mõnel-
pool. Karjane vaatab järele, et mi-
dagi „unrehti” ei sünni. /Taavet 
Kuu, 89 a., Kuluse k., Madise t./

K i l l a s käimine
Käidi harilikult talvel, mõisas ole-
va hobusega vilja viimas – Tal-
linnas ehk Pärnus, nii kuis käsk. 
Killaskäimine iseenesest lihtne: 
pandi peale 3 tündrit vilja /+ ho-
buse moon/ ja käidi, näit., Läht-
rust Tallinnas 7 päeva. Enamasti 
pealejõulusel ajal, kui rehed juba 
pekstud. /M. Anev/ Rannamõisas 
oli 32 talu, igast talust 2 hobust 
killas ja igal hobusel 3 tündrit /1 
tünder = 3 vene vakka [132,83 
liitrit – toim]/ peal. 

Reed olid raudadeta, talapuud, 
s.o. jalased, kuluvad ruttu läbi, tu-
li vahetamiseks kodunt tagavara 
talapuud kaasa võtta. Vahest mi-
tu paari. Sageli tulnud sulane kil-
lavoorist – ree tükid õlal, hobune 
taga, sest talapuud olid niivõrd 
läbikulund. /V. Tikerpuu/

Järgneb

Rehed 
Rehepeks algas Jaagupipäevast 
[25. juuli – toim.] ja kestis kuni 
kõik sai ära pekstud. /A. Mõisa-
äär/. Kolm korda nädalas, iga es-
mapäev, teisipäev ja reede. Ta-
lud käisid rehel kindlas järje-
korras, igaüks teadis, millal tal 
minna oli ja läks. Karjane viis 
karjast tulles puhand hobuse 
kodunt mõisa ja päeval tööl ol-
nud hobule anti puhkust. Päe-
val tööl olnud sulasel ja vaimul 
tuli töötada ka öö läbi. Mõni pe-
remees saatis ka nende asemele 
kodunt puhand inimesed välja. 
/M. Anev/ Kupjad hüüdnud rehe 
juurest: „Rehele! Rehele!” ja siis 
pidid platsis olema /Jaan Veider-
mann, 71 a., Laiküla/. Õhtu teolt 
tullakse ja minnakse rehte. Igas 
rehes 10 peksjat, 2 rabajat ja ül-
vel 10 koormat. Odrad „parsati” 
hobustega, rukkid – vartadega. 
Ühes rehes töötavad moodusta-
sid „reheseltsi”. Töötasid öö lä-
bi. Igas rehes ise „selts” ja reh-
ti ühel mõisal mitu. Tööl näida-
ti üksmeelt üles, ärateti tukku-
jaid, et nad mitte lüüa ei saaks 
rehepapilt. /L- Männov, V.-Riude/ 
Päikese loodega lõppis päevane 

töö, siis mindi kodu sööma ja k. 
12 ö. pidi rehi ära pekstud ole-
ma. Tuli hoolega puhtaks peks-
ta, et teri pääde sisse ei jääks. 
Mõnikord tuli saks öösi vaata-
ma ja kui leidis töö olevat mitte 
puhta, anti peksa. Korra hakand 
teomehed tõrkuma öörehte mi-
nemast. Saand 5 meest igaüks 
70 hoopi akendri /Hakerrichter/ 
juures. Teisel talvel kadund öö-
rehed iseenesest. /A. Mõisaäär, 
Laiküla/

Linaharimine
Siia alla käis: lina kitkumine, su-
gemine ja rookimine. Lina kit-
kumisel tuli hoolega püüda, et 
kõik „pihud” saaks ühe jäme-
dused ja pead /kugarad/ ühe ta-
sased. Viimane oli tähtis suge-
mise juures. Roogiti lõugetiga. 
Tuli lõugutada 150 pihu päevas. 
Kes hästi puhtaks ei saand, te-
gi uuesti. Vahest sai peksa, va-
hest teised aitasid. Kes liiga pal-
ju maha rookis, sai samuti pek-
sa. /A. Mõisaäär/

K e d r u s oli suvise vaimutüd-
ruku taline töö. Kedrata anti kas 
linu ehk villu. Linu anti 6-8 nae-
la [1 nael = 409,528 g] pere koh-

  Õhtu teolt tullakse 
ja minnakse rehte. Igas 
rehes 10 peksjat, 2 rabajat  
ja ülvel 10 koormat. 

Kuidas elati 100 aastat tagasi Martna kihelkonnas
M. Reimi kogutud pärimus aastast 1924 (kirjaviis muutmata)

Raudtee- ja sidemuuseum  
K–P 11–17. www.salm.ee.

Rannarootsi muuseum  
(Sadama 32, Haapsalu) T–L  
kl 10–16. Muul ajal ettetellimisel, 
tel 5562 3993. www.aiboland.ee.

Rõude muuseum 1. oktoober –  
1. mai avatud ettetellimisel  
roudemuuseum@gmail.com või  
telefonil 5683 1203, Maie. 

Lihula muuseum on avatud  
etteteatamisel E–R 10–17.  
Tel 5333 8586. E-post:  
lihulamuuseum@laaneranna.ee.

 NÄITUSED 
Keskraamatukogu  
(Posti 3): laenutussaali vitriinides 
tähestikunäitus „A, B, D, E”.  
Lugemissaali vitriinides vanimad 
raamatud raamatukogu hoidjate 
kogudest.  Trepigalerii seintel 
hobifotograafide  Pilvi Tolmiku  

ja Kalle Pikhofi fotod lindudest.  
Näitused on avatud 28. veebruarini.

Lasteosakonnas  
(Wiedemanni 11): Mehhiko  
kunstniku Amanda Mijangose  
illustratsiooninäitus „Õpi vaatama, 
õpi ütlema” 31. märtsini.

Haapsalu linnagaleriis (Posti 3): 
Marleen Suvi näitus „Loomaaed  
Enteroopial” 2. märtsini.  
K–P 12–18.

Haapsalu kunstikoolis  
(Jaani 2): majagaleriis  
kunstikooli ringide õpilaste  
tööde näitus 15. veebruarini.  
Galerii avatud T–R 14–18, L 12–16. 
Tasuta.

Haapsalu pitsikeskuses  
(Karja 25): 28. veebruarini  
kohaliku käsitööseltsi näitus  
„Müts on müts”.  
Avatud T–R 11–16, L 11–15.

KAKURO Kuidas lahendada  
kakurot?
●  Kõik tühjad ruudud peavad  

olema täidetud numbritega  
vahemikus 1 kuni 9.

●  Iga horisontaalse ploki summa 
peaks olema  
võrdne vasakul asuva vihjega.

●  Iga vertikaalse ploki summa  
peaks olema võrdne ülal asuva 
vihjega.

●  Ühtegi numbrit ei tohi kasutada 
samas  
plokis rohkem kui üks kord.

●  Igal mõistatusel on üks lahendus.
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Ei ärka päev, mis igavikku loojus.
Jääb alles ainult mälestuste soojus.

Lahkus meie kallis

ÕNNELI POKS
25.2.1965–2.2.2025.

Leinavad ema ja õed, lapsed ja 
lapselapsed.

Avaldame südamlikku  
kaastunnet Milvile kalli venna 

RAIVO KÜNNAPUU 
lahkumise puhul.

Ester, Jaan ja Eha

Elada nende südameis,
kelle me siia ilma maha jätame,
tähendab mitte surra…

Mälestame oma kallist ja alati 
rõõmsameelset klassivenda

JAANUS NURMI
ja avaldame kaotuse puhul 

südamlikku kaastunnet perele 
ja lähedastele.

Kullamaa keskkooli XX lend

Matusekorraldus Haapsalus ja Läänemaal,
matuseteenused ja -tarbed, 

tuhastamine, haua- ja urnimatused,
lahkunu transport surnukuuri

(24/7 tel 58 007 504)

Teostame hauaplatside renoveerimis- ja 
hooldustöid Haapsalus ning Läänemaal. 

Müüme hauakive ja -piirdematerjale.
Hinnapakkumine ja info: 

hingeviiul@gmail.com / 58 503 340

BÜROO AVATUD E–R 10–15
KALMISTU TN 3A, HAAPSALU
TEL 58 503 340 (kontor), 
5846 1111
www.hingeviiul.ee
info@hingeviiul.ee

Reakuulutus (iga avaldamine): rida 2,10 (ühes reas 33 tähemärki koos tühikutega), arvestus käib täisridade kaupa; tööotsimiskuulutus 3.- iga avaldamine. Püsikuulutuse soovist kirjuta le@le.ee.  
Teated: rida 3,20 (ühes reas 33 tähemärki koos tühikutega), arvestus käib täisridade kaupa. Raam ja paks kiri paberlehes lisavad igaüks hinnale 5 eurot.  
Rubriik „Kuhu minna”: rida 1,70 (ühes reas 33 tähemärki koos tühikutega), arvestus käib täisridade kaupa. E-post le@le.ee. Leinakuulutus, matuseteade, tänu ja õnnitlus – väike 27.-, suur 53.- (eraisik); väike 33.-, suur 63.- (firma).

Kui Sul on probleem või pole oma muret kellegagi jagada,  
on Sul võimalus abi saada 

LÄÄNEMAA   
KRIISIABIKESKUSEST

 Psühholoogiline nõustamine  515 9572 / 5560 2367

Esmatasandi psühholoogiline kriisiabi (eesti k) - 5671 4273 

Esmatasandi psühholoogiline kriisiabi (vene k)  - 552 0094 

Nõustamine toimub telefoni teel, veebis või asukoht kokkuleppel 
nõustajaga, sh Kastani 7, Haapsalu.

Täpsem teave laanemaakriisiabikeskus.weebly.com/

KIRIKUTEATED

TEATED

SEITSMENDA PÄEVA  
ADVENTISTIDE HAAPSALU  
KOGUDUS 
L, 15. veebr kl 11 piibliarutelu,  
kl 12 jumalateenistus jutlusega. 
E, 17. veebr kl 19 „Avastades 
piiblit”. Loeme koos piiblilugusid ja 
otsime vastuseid elu suurtele  
küsimustele.

EELK KOGUDUSED 
HAAPSALU 
T, 11. veebr kl 18.30 toomkoori 
proov (Jaani saal). 
R, 14. veebr kl 9 hommikupalvus. 
Teenib Tiina Kütt (Jaani kirik).  
L, 15. veebr kl 16 „Piibel köögis”. 
Piiblitunni peab õpetaja Mart  
Salumäe. Eelregistreerimine:  
Maria, 5358 3276 (Jaani saal);  
kl 18 Taizé palvus. Teenib  
õpetaja Mart Salumäe  
(Jaani kirik). 
P, 16. veebr kl 11 jumalateenistus  
armulauaga. 3. pühapäev enne  
paastuaega. Teema: teenimatu 
arm. Teenivad emeriitpiiskop Tiit 
Salumäe ja Tiina Kütt. Orelil Marge 
Kivi (toomkirik); kl 12.30 palvus  
De la Gardie hooldekodus.  
Koguduse kantselei (Kooli 6)  
avatud K ja R 10–14.  
Info 5346 7922. 

LÄÄNE-NIGULA 
12. veebr kl 16 piiblitund, teema: 
usutunnistus. 
12. veebr kl 18 päästeamet: 
kuidas  üheskoos valmistuda  
kriisideks. 
13. veebr kl 9.30 hommikupalvus 
kogudusemajas.  
16. veebr kl 12 jumalateenistus 
armulauaga. 
16. veebr kl 12 pühapäevakool 
lastele. 
Al. 9.02 toimuvad koguduses  
eelvalimised. Võimalus tellida  
valimiskast koju. Võtta ühendust 
kogudusega. 
16. veebr kl 9–14 valimiste päev. 

SUDOKU

 5  7  1  8  
9  7    2  6
  4    3   
   6 9 2    
 9      2  
   8 5 3    
  5    1   
2  6    9  4
 4  1  5  3  

16. veebr kl 10 koguduse  
nõukogu koosolek.

KULLAMAA 
N, 13. veebr kl 10–14 kantselei 
lahti kogudusemajas. 
P, 16. veebr kl 11 3. pühapäev  
enne paastuaega jumalateenistus 
armulauaga kogudusemajas.  
Teema: teenimatu arm. Teenib õp 
Kari Tynkkynen ja orelil Ivi Küla.

PIIRSALU 
P, 16. veebr kell 13 3. pühapäev 
enne paastuaega jumalateenistus 
armulauaga kogudusemajas.  
Teema: teenimatu arm. Teenib õp 
Kari Tynkkynen ja orelil Ivi Küla.  
Pärast jumalateenistust koguduse 
juhatuse koosolek kogudusemajas.

MARTNA 
R, 14. veebr kl 16 juhatuse  
koosolek (kogudusemajas). 
L, 15. veebr kl 10–13 kirikupood 
on avatud (kogudusemajas). 
P, 16. veebr kl 12 jumalateenistus 
armulauaga (kogudusemajas). 
R, 21. veebr kl 10.30 vabariigi 
aastapäevale pühendatud pidulik 
palvus (kirikus). 
Martna kogukonnakohvik on  
avatud tööpäevadel kl 11–14.  
Rohkem infot 5809 3633  
(Küllike Valk).

RIDALA 
K, 12. veebr kl 16–18 koguduse 
kantselei on avatud; kell 17.30  
juhatuse koosolek (pastoraadis). 
P, 16. veebr kl 15 jumalateenistus 
armulauaga (pastoraadis). 
P, 23. veebr kl 15 vabariigi  
aastapäevale pühendatud jumala-
teenistus armulauaga (kirikus). 
Vt ka ridala800.ee.

KARUSE 
Jumalateenistused toimuvad iga 
kuu 1. ja 3. pühapäeval algusega  
kl 14 Karuse kirikus või Karuse  
kiriku talvekirikus.

HOOLI RASKUSTESSE  
SATTUNUD PEREDEST!

Läänemaa Abikassa ootab heade inimeste  
ja organisatsioonide annetusi, et toetada 
raskustesse sattunud peresid Läänemaal.

Annetusi saab teha MTÜ Läänemaa Abikassa kontole   
EE592200221046665398, Swedbank AS.

Teave veebis www.abikassa.ee.
E-post laanemaa.abikassa @gmail.com.

MÜÜK
12. veebruaril toome kõrgekvalitee-
dilise ja kodumaise sealiha, hakkliha, 
ahju-, suitsu- ja šašlõkivorstid, šaš-
lõkid ja kulinaariatooted, soolaliha, 
suitsusingid, pasteedid, sealihakon-
servid ja subproduktid järgmistesse 
sihtkohtadesse: Järva-Jaani – Roos-
na-Alliku – Paide – Türi – Käru – Lel-
le – Kehtna – Rapla – Märjamaa – 
Laukna – Koluvere – Kullamaa – Li-
hula – Kõmsi. Sealiha al veerand 
seast 3.75/kg. Tellimus esita 5358 
6772 / Facebooki sõnumiga / kodu-
lehekülje kaudu või kirjuta: vajangu-
perefarm@gmail.com. Tarned va-
hemikus 14–21, kellaaeg helistatak-
se veel ette.

14. veebruaril toome kõrgekvalitee-
dilise ja kodumaise sealiha, hakkliha, 
ahju-, suitsu- ja šašlõkivorstid, šaš-
lõkid ja kulinaariatooted, soolaliha, 
suitsusingid, pasteedid, sealihakon-
servid ja subproduktid järgmistesse 
sihtkohtadesse: Kose – Keila – Vasa-
lemma – Ämari – Riisipere – Turba – 
Risti –Palivere – Taebla – Linnamäe 
– Haapsalu. Veerand siga al 3.75/kg. 
Väiksemaks tükeldamise võimalus. 
Tellimus esita 5358 6772 või vajan-
guperefarm@gmail.com. Tarned va-
hemikus 14–21, kellaaeg helistatak-
se veel ette.

PUIT
Vedu hinnas. Müüa kuiva ja märga 
küttepuud. Pikkus vastavalt soovile. 
Tel 5666 0431. 

Müüa kuiva puud alates 65.-,  
transport 3–9 ruumi. Tel 505 5203.

Kandiline puitbrikett koos veoga, 
toome ka väiksemaid koguseid,  
soovi korral ladustame panipaika.  
www.briketivedu.ee, 507 8754. 

Müüa ehituslikku saematerjali ning 
voodri- ja põrandalauda.  
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Müüa küttepuid koos veoga.  
Info 5687 3966,  
timberexpert@online.ee.

Müüa 3meetrist küttepuud: must 
lepp, hall lepp, kask koos kohaletoo-
misega, miinimumkogus 15 tihu-
meetrit. Lisainfo tel 5829 3564.

Müüa lõhutud küttepuud. Toores ja 
kuiv lehtpuu, metsakuiv okaspuu, 
hind al 55.-/rm. Tarne 10- ja 15ruu-
mise autoga, info tel 521 1377.  
3 m lehtpuu, tarne 30 tm, hind  
kokkuleppel, info tel 502 4895,  
info@pajakapuit.ee.

Läänemaa toidupank
kogub toitu puudust kannatava-

te leibkondade toetuseks
Haapsalus ja Läänemaal.

Et toiduabi saada, võta ühen-
dust kohaliku omavalitsuse  

sotsiaaltöötajaga.

Aitame koos!
Tel 5355 4330

Läänemaa vähiühing  
on pakkunud oma liikmeile 

 ja nende peredele tuge juba 
üle kümne aasta. 

 
Oleme tänulikud abi ja toetuse  

eest. 

Läänemaa vähiühing,  
SEB 

EE621010220047448013.

Armsad  
lapsevanemad!

Kui teie perre on  
sündinud beebi ja  
soovite tema nime  
avaldada Lääne Elus,  
palume anda meile  
sellest teada:  
info@le.ee.

Teade saada 
aadressil le@le.ee.
Lehes ilmunud teated on 
leitavad veebist aadressil  
online.le.ee/kategooria/

tasutud-teated/.

Müüa küttepuid: toores ja kuiv. Vedu 
alates 2 ruumist. Tel 5302 8000.

TEENUS
Puurkaevude ja maaküttekaevude  
puurimine ning projekteerimine. 
Vee- ja kanalisatsioonitööd ning 
septikute paigaldus. Rauaeraldus, 
filtrite paigaldus. Tel 521 7415, 
504 2999, www.baltipuurkaev.ee. 

Ohtlike puude raie, võsalõikus ja 
kruntide puhastus võsast.  
Helista julgelt ja leiame lahenduse. 
Tel 5623 0373, Randy.

Ohtlike puude langetamine.  
566 3296.

Teostame majade, abihoonete ja 
aedade ehitusi, tänavakivide paigal-
dust, võtmed kätte lahendused.  
Dekkan.ehitus@gmail.com.  
Tel 5632 7955.

MITMESUGUST
Võtame vastu üleliigsed raamatud. 
Tuleme ise järgi. 5615 5175.

Toimetus kuulutuste sisu eest  
ei vastuta.

Teatame, et neljapäeva,  
13. veebruari õhtul kella 22st 
kuni reede, 14. veebruari  
varahommikul kella 5ni  
toimub Linnamäe külas joogi-
veetorustike läbipesu.
Tagada majapidamises piisav 
veevaru ja võimalusel hoida 
hooldustööde ajal elamusisene 
kuulkraani suletuna.
Palume vabandust läbipesu  
teostamisest tingitud  
ebameeldivuste pärast!

Haapsalu Veevärk AS

Kohalikud uudised  
seitse päeva nädalas – 

TELLI  
DIGILEHT  
JUBA  
TÄNA.

Tellimiseks võta 
ühendust meili  
teel le@le.ee  
või telefonil 473 7111.

Soovid õnnitleda oma lähedasi
või Sulle olulisi inimesi?

Siis saada oma õnnitlused
aadressil info@le.ee

või lisa veebis aadressil
online.le.ee.
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Pühapäeval moodustati  
suuri südameid
Pühapäeval tulid inimesed Haapsalu noorte huvikes-
kuse õuele moodustama kõige suuremat südant. Sü-
dameks koondunud inimesi alles loetakse kokku ja 
Eesti kõige suurem süda kuulutatakse välja reedel.

Läänemaal aktsiooni korraldav Janeli Kunnberg 
pakkus silma järgi, et Haapsalus oli kohal rohkem 
inimesi kui varasematel aastatel.

Haapsalus toimus ka noorte huvikeskuse korral-
datud südamerännak läbi linna. Osalejad kõndisid 
mööda Haapsalut marsruudil, mis kaardil nägi väl-
ja ligikaudu südamekujuline. Huvikeskuse juhi Ree-
lika Enderi sõnul oli seegi üritus ilmselt rahvaroh-
kem kui varasemal viiel aastal.

Kõige suuremat südant moodustati inimestest veel 
Virtsus ning Kullamaa ja Risti koolide hoovides. 2022. 
aastal alguse saanud südamealgatuse eesmärk on tuua 
kodukandi inimesed kokku ning äratada hoolivus- ja 
ühtehoidmise tunnet. ANDRA KIRNA
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Info tel 5593 3899, kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

info@puistemees.ee
5044041

Augustibluusile!
saadab

Loosi läheb 2
festivalipassi kahele.
Lääne Elu püsikorraldusega tellijad 
osalevad loosimises automaatselt. 

Loosimise hetkel peab kehtima 
vähemalt 6 kuu tellimus.

Võitjad loositakse välja
25. juulil ja avaldatakse 26. juuli paberlehes.

Telli Lääne Elu paber-, digi-
või paber- ja digileht 
25. jaanuarist kuni 24. juulini
vähemalt 6 kuuks ja võida
Augustibluusi pass!

Pakkumine kehtib 10.–16.02

Leia kauplus

Kahed prillid

-35%Ühed prillid

-25%

Sõbranädal!

 Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

3.juuni alates 10.00
LIHULA KULTUURIMAJAS

Etteregistreerimine (kell 9–16)
Telefonil 5323 2454

�  Kuivasilmatest
�  Silmarõhu mõõtmine
�  Optilised päikseprillid

11. märts alates 10.00
KOONGA

PEREARSTIKESKUSES 
Etteregistreerimine (kell 9–16)

telefonil 5323 2454
 kuivasilmatest
 silmarõhu mõõtmine
 optilised päikseprillid

3.juuni alates 10.00
LIHULA KULTUURIMAJAS

Etteregistreerimine (kell 9–16)
Telefonil 5323 2454

�  Kuivasilmatest
�  Silmarõhu mõõtmine
�  Optilised päikseprillid
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LIHULA KULTUURIMAJAS

Etteregistreerimine (kell 9–16)
Telefonil 5323 2454

�  Kuivasilmatest
�  Silmarõhu mõõtmine
�  Optilised päikseprillid

3.juuni alates 10.00
LIHULA KULTUURIMAJAS

Etteregistreerimine (kell 9–16)
Telefonil 5323 2454

�  Kuivasilmatest
�  Silmarõhu mõõtmine
�  Optilised päikseprillid

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

Silmade kontroll 20€, prilliostjale TASUTA!

Jälgi
ka Facebookis!

Digi- ja paberlehe
tellimiseks võta
ühendust meili teel
le@le.ee või telefonil 473 7111.

KOOS ON
SOODSAM!
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